
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 16/12/2020 Determinazione  n. 849/2020 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, 

DI EDIFICI E SPAZI DIVERSI DI PROPRIETA’ COMUNALE -  

CIG 82014778EB. PERIODO 1/1/2021-30/6/2022. 

IMPEGNO LIQUIDAZIONE ALLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA DELLA QUOTA 

RELATIVA AL CONTRIBUTO ANAC.  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali di concerto con il 
Segretario Comunale; 
 
Richiamati, in merito al procedimento in oggetto, i seguenti atti: 
- determinazione a contrattare n. 195 del 12/03/2020, relativa all’indizione della gara, 
tramite la C.U.C. Monza e Brianza quale soggetto aggregatore; 
- determinazione di aggiudicazione n. 695 del 27/10/2020, a favore della società 
SE.DE.CO Soc. Coop. di Roma; 
 
Dato atto che dalle determinazioni pervenuteci dalla C.U.C. Monza e Brianza, 
rispettivamente: 

- determinazione dirigenziale C.U.C. Monza Brianza Raccolta generale n. 1655 del 
7/10/2020 di aggiudicazione provvisoria dell’appalto in oggetto alla società sopra 
citata, protocollo PEC n. 23176 del 7/10/2020, 

- determinazione dirigenziale C.U.C. Monza Brianza Raccolta generale n. 510 del 
26/03/2020 di richiesta di rimborso della quota contributo ANAC per l’indizione 
della procedura di che trattasi, protocollo PEC n. 29045 del 10/12/2020, 

risulta a carico del Comune di Giussano, quale parte aderente alla Convenzione 
protocollo 9549/2019 del 5/03/2019, stipulata con la C.U.C. Monza e Brianza, la quota 
contributo dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione per l’indizione delle gare di 
appalto (artt. 6 punto 6.2 e 11 punto 11.7 della Convenzione), per la cifra, 
relativamente alla procedura di che trattasi, di € 127,90, proporzionata all’importo 
dell’appalto in oggetto incluso in una gara multi lotto (Delibera ANAC n. 1174 del 
19/12/2018); 
 
Rilevato che il contributo ANAC previsto nel quadro economico di gara in                        
€ 225,00, definito da ANAC stessa in tale ammontare  in base all’importo di gara se 
trattasi di gara singola, risulta già impegnato con determinazione dirigenziale                 
n. 195/2020 e pagato alla C.U.C. come da mandato n. 1142 del 19/3/2020 che si allega 
alla presente; 
 
Visto il rimborso dell’ammontare di € 225,00 disposto dalla C.U.C., come da sospeso di 
entrata n. 6365/2020, che si allega alla presente, incassato con reversale n°9159 del 
9/12/2020, occorre provvedere con nuovo impegno e  liquidazione di € 127,90 a favore 
della C.U.C., al fine di regolarizzare il pagamento del corretto importo da considerare 
quale contributo ANAC; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Visto il Bilancio di previsione 2020/2022  approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 67 del 19 dicembre 2019 e le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti; 

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 (parte finanziaria) approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 2 gennaio 2020 e le successive variazioni 
approvate dagli organi competenti; 

 
Vista, altresì, la deliberazione della Giunta comunale n. 159 in data 15 ottobre 2020, 
esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Piano della Performance 2020; 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
Visti i Decreti Sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019, n. 30 del 20 dicembre 2019 e 30 del 13 agosto 2020 con i 
quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  
 

Visti  gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione;  

 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Ritenuto, stante le premesse, di dover provvedere all’impegno e alla liquidazione di  
€ 127,90 a favore della C.U.C., al fine di regolarizzare il corretto importo da considerare 
quale contributo ANAC relativamente al procedimento: “Servizio di pulizia e 
sanificazione, a ridotto impatto ambientale, di edifici e spazi diversi di proprietà 
comunale” - CIG 82014778EB; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Funzionario Tecnico Servizio Patrimonio 
e Opere Pubbliche arch. Marcella Malzanni; 
 

DETERMINA 
 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende integralmente richiamata e trascritta; 
 
2. di impegnare a favore della C.U.C. la somma di € 127,90 quale contributo ANAC per il 
procedimento: “Servizio di pulizia e sanificazione, a ridotto impatto ambientale, di 
edifici e spazi diversi di proprietà comunale” - CIG 82014778EB, come da richiesta di 
rimborso dalla Provincia pervenutaci giusta determinazione dirigenziale C.U.C. Raccolta 
generale n. 510 del 26/03/2020, protocollo PEC n. 29045 del 10/12/2020, al fine di 
regolarizzare il versamento del corretto importo, stimato in sede di indizione gara in      
€ 225,00 già pagato con mandato n°1142 del 19/3/2020 ma interamente rimborsato 
dalla stessa Provincia di Monza e Brianza con reversale n°9159 del 9/12/2020; 
 
3. di impegnare la spesa oggetto del provvedimento così come segue: 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo (iva 
inclusa) 

1 11 1 4 24570 SPESE PER TRASFERIMENTI 
ALLA PROVINCIA DI MONZA E 
DELLA BRIANZA A TITOLO DI 
RIMBORSO DELLE SPESE 
SOSTENUTE A TITOLO DI 
CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA 

2020 € 127,90 

Fornitore Provincia di Monza e della Brianza 

Partita IVA / C.F.  06894190963 

CIG 82014778EB 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province 

Esercizio di 
attribuzione del 
trasferimento 

2020 

Fonte di 
finanziamento  

Risorse correnti generali 

 
4. di liquidare la spesa oggetto di impegno con il presente atto, demandando all’Ufficio 
Ragioneria gli ulteriori adempimenti per quanto di competenza, ossia il pagamento da 
effettuare tramite contabilità speciale n. 306552 presso Banca d’Italia – IBAN 
IT89T0100003245139300306552 descrizione: “CIG 82014778EB Rimborso € 127,90 alla 
Provincia di Monza e della Brianza per il pagamento del contributo ANAC”; 
 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza della 
Provincia di Monza e Brianza; 
 
6 di procedere alla pubblicazione del presente atto sulla sezione Amministrazione 
trasparente del sito del comune di Giussano. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


